
— Nejstarším a proto také nej- - Cokrok Ziadu Marcn !"
► Rozkošnou národní ope-

retu 'U jezera" připravil
it obecenstvu "na neděli lPAIN EXPELLERXÍI Dětské nové jarní

Pohled do našeho dětského

krásnějším vyceru cietskycn jarnien odicku jay uy

ním naším předložití našim odkupníkům v mnohých sézonách

Každý střih jenž jest nový vkusný a přesně správný zastou

pen jest ve veliké rozmanitosti Ceny jsou rozhodně nižší

než kdykoliv čítány byly za obleky stejné jakosti

DĚTSKÉ OBLEKY— Zhotovené z nejlepších vybraných

látek zhotovené k nošení přesně ve střihu a výborně zhoto-

vené jsou jasně neb tmavě kostkovaných prostých a vkua-niJc- h

vznrkň: isou zhotovenv v Dřekladacím neb norfolkském

střihu s patentním límcem u kalhot a knoflíky Qft ffl
W

mají dobře cenu 3 75 v sobotu po yZiJU Jj

i Vvmc ceninlf všemi kdo lei nikdr poulili

Jedno 1 mnohýth dotvě&enl wiéroych otobl

110 EAST 12 V ST

V New Yorku U záři ISS3

PrrittuAHřiv ca n nřVHřwiV

yech Vašeho K0TV0VCH0"

PAIN EXPELLERU a vyrUouie jeho

úiinnoto Weréi svědectví vydá-

vají nesčíslná dosvědčení pánů

vynikajíc ích y ($!eřsk fl& i jiných
oborech neváhám pnpojlti sou-

hlas vúi k těm kteří chválí tento

výtečný přípravek -

1

Potírej r:d'juct u víech
leuioiko neu urustrctl--

Nové jarní

zboží

dochází denně Tento rok máme

mnohem rozmanitější a obsáhlejší

DĚTSKÉ OBLEKY— Zhotovené z vlněných cvilinkft

(serge) kašmírů a těžkých látek vlněných kostkovaných i

jednoduše zbarvených jsou dokonale krejčovsky zhotoveny a

nejlepší podšívkou střihu překladacího norfolkské- - ftft
ho i trojdílného obleky jež maji cenu {4 naše cena yJlUU

--rizásobv lepších druhů zboží než

kdykoliv drive vse co jesi eie

gantního V OíléVIlíni OdbOHI imin:v
Naše zásoby
mužských
chlapeckých
a dětských

pro muže a chlapce pláště
pro dámy dívky a dítky
módní zboží střížní zhoží

°!a hedvábí mužské a clila- -
i— I A I 1 1 I mr aAnltllr Jarních obleků

a svrchní ků

oblibenějším hostincem v české

raze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
Krumlem na rohu 14 a William

Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

se mu aedostane lepšího štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

a čepu jest stále čerstvý řízný
metzflv ležák a co se týče likérů a

outníků tu dostanete to nejlepší
božívtrbu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd' nekoupí 23x4

— Pan F Fišera dosavadní

redaktor "Osvěty" odebéře se

tento týden do Cedar Rapids la

by tam převzal řízení "Pravdy '

Vykoupil závod ten a my přejeme
mu srdečně aby dodělal se úspě
hu

— Kdo si chce pochutnali na

Výtečném pivku "budějovickém"'
echť navštíví žoviálního Johna
Ondráčka v Národní síni roh 13

William ul 21

Pá'ý 'PLES
výroční 0

"
uapoMdá

°
Nmr Mů Nové m

č 86 J Č D

v síni p J W Hrocha

t Mihotu 5 dulma 1902

O dobrou liurfbu a cbiitné ziíkuíky
bude postaráno

Zařátek v 8 hodin veer

Vílupnd: - Osoba 25c

k V íotl ive flSí-Vý-ter

VKUSNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC- -

--Tlastnl —

BRATŘÍ JOHÁNKOVÉ

v č 1728 jižní 13 ulice

Řízný Scblltzfir ležák stale na řep
Dobré doutnilíT Tfborní llkrr a inamenl

U vloo v aiaobA 1 es I o cbutnf zikutek lat
poatarano O pKul krajioi iádaji
24 BRATÍlí JOHÍXKOVÉ

'61 olyill 879—! reUíadoTny 807

iLouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna t 301: Paxton Block

na rohu Ir} a Faroumul
Otednt bodlo exi II do II bortin dnpolrdne

OQ ao oapoieune
Vyřr oď do 8 ▼ obydlí t Mft Wllllama nl
v Posloužf ochotně krajanům tf

FrLangpaiil
1347 jižní 13U nl Oinulia b

vykonává správní a levně vylppovílní
pokoJA veikerí priir natřrtónké uvnitř
zvencl jakož I zaglcuvanl oken
Jeat zásoben Xél bohatým výborem ni--

tennébo papfru neJnovejMch a nejvkua
néjMch vzorků a má hojné Maobv tabu-

lového tkla a prodiívá tote levnřji než

kdokoliv jiný v meati Za ve&keroa

práci k provdenf rao iTířenon ruM

U dojdou prizen krajanu zaaa

Pr XjangrpavLl
34ml 1247 jižní 13 tl Omaba

jsou nyní nejúploější Lepší silnějM původ-

nější než kdykoliv dříve a za ceny s jakými

žádný jiný obchod nemůže závodili při na-

bídce zboží stejné hodnoty

Střih zaručen a peníze se

nebudeteli uspokojeni

Mužské jarní obleky
$500 $750 $1000 řt2-5- °

$1500 Stein-Bloc- h Co jarní

svrchníky s hedvábnou podšív-

kou za f 1800 a i 2000

Zvlášté pékné jarní
ohleky pro mladíky

13-7- 4 5°t t5-o- $750 řo

$10 a $1 a 50 zhotovené Cres-ce-

a Stein-Bloc- h Co Žádné

jiné obleky pro mladíky tak

dobré

Chlapecké obleky
s krátkými kalhotami
Střihá nejlepších a nejnověj- -

ších Ručíme vám Že ušetříte

od 25 do 45 procent ve všech

těchto chlapeckých oblecích s

krátkými kalhotami prc jaro

Námořnické obleky
Stáří 2 % do 1- 0- za 1150 $195
5250 Í295 Í3 50 3 95

#4 5° 5 00

HAYDEN BROS 16

obleky

odboru přesvědčí vás o nej-
-

vrátí

Norfolkské obleky
Stáří 3 do 12— za J150 $195

Í250 $275 $325 1350
3 95 U-S- tS °° řo50

Trojdílné obleky
Stáří 8 do 16—za $195 ti-S-

Í205 Í3-5- ti 95
$5-oo- I650

Služské obleky
Stáří 3 do 9— za $1 50 ťt-7-

Í225 1250 I295 Í3 50
3 95- - 5 °°- -

Dvojdílné obleky
s krátkými kalhotami
Stáří 6 do 16— celovlněué oble-

ky za 95c ři23 li 50 ři75'
r 95 $225 $250 U 95

tl 25 ti 50 $395 $450 a

$500
Stein-Bloc- Co Hackett

Carhart & Co a Hart Schaíí-ne- r

& Marx krejčími zhotovené

mužské a jinošské obleky vý-

hradně u llayden Bros

a Dodge ul Omaha

Charles Eaufman
pojlsťnjící jednátel

'

a Teřejn notář
Zwtupu] BJIopH poJllfujW polefnrwtl

pri4ávt a kupuj rnajiefe aroovhf vyiíivi
pleplarm liiUjr s Kitopj a do Evropy aut

Ptylujt pěníte na nemotitf tnaieUk

OrTIeei 817 So 14 Kt Omaha eh
Ma draMm poacbodl ti

Jos "VopéLllneL
ŘEZNÍK A UZENAŘ

na 5 a "William ul
mi v lih Mr awjleplt wýbfr fnltthn
niMa vHo druhu tfitiafeti rfrutt--
ks ninéhkcb Kupta a ního na iknnlkn
a ajltrujcau via i Bod ruM phjdeu ta a

clikonočiií" dne 30 břez

a t r v Sokolovně" řev
Odbor T J S Kus tento

Sjednáních vzat jest ze

života vesnického a pro-

tkán 41 krásnými zpěvy
národními skvosty Nikdo

by neměl odepřítl si ná- -

štévy tohoto řídkého před
stavení Vstupné pro osobu

25c dítky 15c — Po di- -

adlc ples Začátek v S

íodin večer Dostavte se!

Krajané pp A Knoll a Vác

Bláha kteří si před delší dobou již

zařídili dílnu strojnickou byli nu

ceni jednak pio nával práce a pak
nedostatek místa se přestěhovat!
a sice do čísla 318 již 13 ulkde
doplnivše dílnu svou četnými mo

derními stroji jsou nyní připraveni
rodákům ochotně a levně pošlou
žiti Krajané kteří mají poroucha
né bicykly neb potřebují nějaké

právky (jako zámků a pod) bu

dou zajisté spokojeni pakli práci
u svěří těmto dovedným řemeslní

kům Mají na skladě též pat ply
nové lampy 30x4

— Každý kdo zkusil jednou
CRESCENT DROBNÉ UHLI
iež prodává South Omaha Ice &

Coal Co 912 již 13 ul hned

vedle B & M mostu tvrdíže ne

přeje si dražšího Jest čisté vý

břevné a laciné Tuna uhlí toho

tojí pouze $5 50 a náš krajan p

os Michal tam zaměstnaný od

váží vám míru poctivou — natla

čenou navršenou a osutou 24X

- Elegantně zařízený hostinec

na rohu iv a william ui viascni

chvalně známý krajan pan Ant

Franci Za nálevnou najdete vždy
úslužného Jindřicha Vávru jenž

největší ochotou poslouží vám

řízným Schlitzovým ležáken jakož

výbornými likéry nejlepšimi

druhy vín a jemnými doutníky
Můžete být ujištěni že chutnali

vám bude vše co podá vám starý

známý váš Henry Zkuste to! 31

— Kouříte rádi dobrý doutník?

Jestli ano tož zastavte se u Vác
Dušátka 1248 již 13 ul a póza

dejte o "My besť' Při tom mů

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb ŠDičku jichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož i tabák kuř

tavý šřlupavý a žvýkavý 27 —

— Se surovci a nemravy nedělá

náš policejní soudce Berka dlou-

hých okolků nasolí jim zpravidla

nejvyšší trest jaký zákon dovolu

je Minuly tyaen ustearu 35ieiernu
černocha A L Bowlerovi kterýž
si dovolil urážeti mladé dívky ne

cudnými návrhy na ulici #50 po

kuty zaplacení útrat a třicet dnů

v robotároě—'Včera opět uštědřil

sklepníku Charles Tobinovi jenž
má ten ošklivý zvyk že často zené

své nabije Í40 a zaplaceni soud

nich útrat Poněvadž Tobin neměl

potřebných peněz na zaplacen

"výslužky musel jit do lapáku

Skvělou zábavu 'uspořádá
Lože Čechie C 161 D of H- -

AOUW v Sokolské síni dne 12

dubna Mezi tancem bude uspo
řádán krásný program který bude

velmi zaiímat společnost Ne

opomeBte se této zábavy zúčast

niti 33~
— Máteli cestu do města

jste-l- i znaveni zastavte se v ele

eantně zařízeném hostinci krajana

Johna M Fixy čís J520 Dodge

ulkdež se budete moci posilniti

výborným Lempovým ležákem

aneb nejlepšími likéry víny a vů

bec vším čím vám v hostinci prvé
třídv může bvti poslouženo Na

vštívíte-l- i jednou Johna M Fixu

buďte ujištěni že podruhé jinam

nepůjdete 32x3111

Nedejte si nikým namluvit:

že jinde koupíte také tak lacino

jako u Franka Nováka č 1204

iiž m ul U Nováka dostanete

to nejlepší zboží grocerní] jakož
železné za ceny nejlevnější Pře

svědčte se! 33 —

CHCETE si pořídit! vkusnou

trvanlivou a zároveň levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický

obchod krajana p Antona Bílka

č 1236 již 13 ulkdež si můžete

vvbrati obuv po své chuti Pa

Bílek jest nejen svědomitý obchod

nik ale 1 zkušený odborník

proto ten kdo u něho koupímúž
býti jist že dostane zboží prvé

třídy Aby ct zákazníky své

každém ohledu uspokojil zásobil

hojně olebod svůj proslulým zbo

žím nejsolidnějšícb vyrabitelfl obu

vi W L Douelase a Nelsons —

Přijďte a přesvědčte se! 23x4

— Kdo si ebee pocbutnati na

řízném Metzově moku na výborné
české stravě a odpočinouti si po
ňnavř dn ní navštiv starého
známého svého T W Hrochama
iitele hostince a botelu v t 1245

iiž iv ulice Tam obdržíte vše

kdybyste byli i sebe vybíravějšími

zároveB se tam 1 výborné pooa

víte Převědčte se! 31

Zastav! klk! a odstraší aastszeaf
Larattre Broo-Qainl- D TMt nrnn-- i na- -

ilnilL JirjlM-- u oratMM vnsm

SttmO

WTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTr

— Tímto oznamuji svým čet

ným příznivcům že jsem se pře
stěhovala z č 1266 již 14 ul do

2422 již 16 ul Nyní nalez

oete v obchodě mém největŠÍ vý

běr obrazu v meste jjeaujic sr

dečně krajanům svým za dosavad

ní přízeň kojím se nadějí že mi

tuto i nadála zachovají AnnaF
Novák 2422 již 16 ul 34x1

— Do rodiny přítele našeho p

Alberta Diviše přibyl v minulých
dnech nový člen hezounká hol

čička bťastnému otci 1 matce

blahopřejeme!

— Krajanům našim kteříž ma

jí zahóspodařeno něco hotových

peněz naskytuge se výborná pří
ležitost zajistiti si výnosnou živ-

nost V Omaze jest z volné ruky
na Drodei strávní dům a restau

rant v němž příjem obpáší prů
měrem denně 25 až 35 dolarů

Čistý výtěžek jest velmi slušný
zvláště kdvž obchod řídí dobrá

kuchařka Kdo by si z krajanů
Dřál obchod ten převzíti nechť

dopíše si o bližší podrobnosti pod
adresou: Pokrok Západu Uma

ha Neb 34'
— Ve středu o 3 bod ráno

zemřel na vadu srdeční starý o

ainík omažský J C Fruehauf

obvdlí svém č 818 iiž'2I ul V
j

—

noci si stěžoval že mu není do

hřejí kolem 3 hod maaíelka je
ho shledala že choť její zmírá

Rvchle Dovolán bvl lékař avšak

stařec zemřel před jeho přícho-

dem Fruehauf pocházel z Jihla

vy na Moravě a v Omaze bydlel
od r 1866 Měl obchod s novi

nami v č 20 iiž 16 ul Mezi

Němci požíval velké vážnosti

— V Benson' vznikl min stře

du o h ranní požár v druhém

patře veliké stáje náležející mlé

kaři Joe Camenzindovi V prvním

poschodí nalézalo se 28 krav a t

koně již byli hasiči zavčas vyve
deni V hořejším poschodí bylo
složeno asi 50 tun sena jež bylo

zničeno- - Škoda požárem spůso
bená páčí se na 1000 Původ

oheě neuí znám

— Ve čtvrtek v 8 hod večer

zemřel v presbyteriánské nemoc-

nici 32letý J H Seabrook jenž v

úterý ráno zraněn byl smrtelně v

elektrárně Omaha Thomson Hou

ston Co Není známo jakým

spůsobem ku zranění přišel avšak

má se za to že odešel do přízem
ku aby uvedl v činnost čerpadlo

při čem udeřen byl do hlavy tyčí
tak prudce že na vrebu schodů

vedoucích z přízemkúklesl v bez

vědomí k zemi Tam později na

lezen bvl v tratolišti krve a hned

odvezen do nemocnice Zde ze

mřel aniž by nabyl vědomí Sea

bróoke byl svoboden a bydlel v č

3319 Cuming ul

— VELKÉ OTEVŘENI pro
deie dámských jarních klobouků

tento týden u A NOVÁKA čís

1254 již 13 ul Chcete li koupi
ti si klobouk nejnovfejší mody tu

při'ďte k nám ntboť jinde za ta

kové klobouky museli byste za

platit dvojnásobně tx

— Včera ráno odjela z Omahy
většina zástupců zdejších řádů

ZČBJ do sjezdu odbývaného ve

Wilber Jest vřelým přáním aby
ve sezdu tomto upevněny byly

ještě více dobré základy této zdár

ně prospívající Jednoty české

Kéž všichni zástupci vedeni jsou
mvšlénkou že ve svorném a roz

umném jednání jich spočívá další

zdar této Jednotyl
Tento týden u a Nováka

1254 již 13 ul:

Mužské Í250 střevíce za 1125
Dámské $250 střevíce za f 1 25

Dětské střevíce od č do 8 za

50 a 75c
Dětské střevíce od č q do 2 za

85 a 90c iz
— Pěvecký odbor Těl Jednoty

Sokol uvede v neděli na jeviště

Sokolovny pěknou národní opere
tu o třeťh jednáních "U jezera
od Preise Javorského Opertt
tato oplývá četnými zpěvy a ježto

pěvecký odbor pilně je studova

nadějeme sr že připraven bud

obecenstvu skvělý požitek Hudb

řídí p Alois Kořisko a divadlo p

Josef Mik- - Krajané naši měli by si

dáti v neděli večer v Sokolovo

dostaveníčko!

— České hospodySky kteréž

ještě nezkusily Kašparovy mouky

měly by si ji co nejdříve opatřiti
ručíme jim za to že podruhé neo

bjednají si jinou ať jest to již pše
ničná neb žitná než onu z mlýn

p V Kašpara a Soo v Prague
Neb I im

— NENÍ SNAD již potřebí

vypisovat! našemu obecenstvu jaký

výběr zboží má nás grocerista
F Heřmánek v £ 1316 William

ul' Tel 217a B Neboť mezi

omažským lidem jest rozhlášeno

že u Heřmánka lze dostati všechno
a den ode dne víc a více Kdo

ještě u nás nebyl nechť se pře-

svědčí- 37—

g vylé&aí nastínění z des
dRti-- u Luštin Bromo QulntM Tmb!

tVm& werov-a- a kMiubiic

— V sobotu rioo ohromeni

isme byli truchlivou zvěstí že

milý a věrný nás přítel Jan Kre- -
č

chler dotrpěl Ano byli jsme
ohromeni zvěstí tou ač věděli

jsmej že přítel náš jest těžce ne-

mocen ač zkušený lékař Breuer

předvídal brzký jeho skon V

aobotu dne 15 března ještě praco-

val a v pondělí 17 března jenom
usilovnému přemlouvání podařilo
ae přiměli jej aby zůstal doma

Ve středu večer navštívilo jej ně

kolik jeho přátel a churavý Jan

po a hodiny setrval v kruhu je

jich Ve čtvrtek odp odebral se

v průvodu věrného svého přítele

p K Drážďanského do saoitaria

dra Breuera V pátek navštívilo

jej opět několik přátel a tito potě
šeni byli zprávou že nemocný
chutí Dosnídal Přátelé z toho
soudili že to jest obrat k lepšímu
a počali doufati že se Jan uzdra

ví Než tato naděje jejich nemě-

la se splniti S nastalým veče

rem počal se stav nemocného hor
šiti a v 1 1 hodin v noci vydechl

Jan naposled
Tělesné pozůstatky Janovy pře

vezeny byly do obydlí jeho a v ne

děli odp odbýván pohřeb Učas

tenství při pohřbu tom bylo veli

ké Zesnulý byl členem T Jbo
kol lože Jan Hus č 5 Rytířů

Pythia Táboru Columbus č 69

Dřevařů Světových a řádu Pala-

cký č 1 ZČBJ Nejenom členo-

vé všech těchto spolků ale i pře-

četní krajané i jinonárodovci při—

šli aby s mileným bratrem a př-í-

tělem se rozloučili Řízení pohřbu
svěřeno T J Sokol O 2 hod

odp přibyly spolky kdomu snut-k- u

kdež se zatím shromáždilo

ohromné množství lidu Když

pp K Steiger a J Rosický před-

seda a vysloužilý předseda řádu

Palacký vykonali v domě smutku

obřady spolkové vynesena byla
skvostná rakev v níž uložena by-

la tělesná schránka drahého pří-

tele z domu a za dojemného ada-g- ia

vložena do pohřebního vozu

Obrovský průvod se hnal a volně

se bral k Sokolovně kdež očeká-

ván byl četně shromážděnými da-

vy Rakev vnesena za tklivých
zvuků hudby do prostorné síně

jež v několika minutách naplnila
se do posledního místečka Zde

nad zesnutým přítelem proslovil

p J Rosický tklivou řeč Pro-

stými slovy vylíčil život předčas-

ně zesnulého Jana Když pak
řečník sám mocně dojatý vzpo-

menul jak krutě zklamán byl Jan
v nadějích svých jež choval pro
budoucnost když vzpomenul smr-

ti drahé a zbožňované matky Ja-

novy a když konečně hlasem bo-

lem přerývaným vzpomenul vet-

chého kmeta otce jeho jemuž
usouzeno vyprovoditi nadějného

Syna k poslednímu odpočinku tu

nezůstalo ani jediného oka suché-

ho Po skončení řeči zapěl Pěv

odbor T J Sokol dojemnou pí
:6eS načež pp Jan Kraus a" Jan
Náměstek velící konsul a místo-koas-

táboru Columbus WOW

vykonali obřady spolkové
Po obřadech' těch nastalo aí

loučení se s milým přítelem
a dlouho to trvalo než toto skon-čen- o

Zatím vyprázdnila se síří

Sokolové vynesli rakev tato vlo-

žena do pohřebního vozu a obrov-

ský průvod dal se na pochod V

čele průvodu hudba za tou pak
kráčeli Sokolové členové lože Jan
Hus Rytířů Pythia členové tábora

Columbus Dřevařů Světových řád

Palacký Z Č BJ a členové řádu

Slovan ZČBJ Za těmi násle-

dovala dlouhá řada kočárů Na

ai a Leavenworth ul se průvod
zastavil řady se rozstouply a když

jimi projel poslední kočár nastou-

pily spolky zpáteční cestu povozy

pak rychleji braly se k Česko Ná-

rodnímu hřbitovu Zde jménem

Rytířů Pythia promluvil nad mrt-

volou zesnulého bratra p Louis

Berka rakev spuštěna do hrobu a

teníné dunění hrud dopadajících
na rakev rozlehlo se vzduchem

Přítel Jan Krechleř spí Věčný spá-

nek po boku milené matky své

Spi blaze! — Jan Krechleř narodil

se 4 dubna 1868 ve Slatině na
- Moravě Do Ameriky přijel s ro

diči svými asi před 22 reky a sice

do Omahy a zde trvale se usadiL

Brzy po příjezdu svém počal se u

"Pokroku Západu učitt sazečstvl

Později stal se foremanem a ko

nečně účetním "Národní Tiskár

ny" Přímou povahou svou 1

dobrosrdečností získal si nesčet

ných přátel kteříž Želí upřímně

předčasného jeho skonu Maně

vzpomínáme si že Jan Krechleř

byl čtvrtým členem cvičící čety
Sokolíků jež neúprosná smrť

mladém věku skosila JosefDro-

zda Josef Kořán František Mertz

zemřeli druh za druhem v nedlou

bých přestávkách a nyní odebral

se za nimi věrný jich soudruh Jan
Krechleř jenž často na ne vzpo
mínal

— Dámský sbor Hvězda Nové

Doby číslo 86 J'č D bode po

řádali ples na oslavu svéno petue-
-

tébO trtánf dne 5- - dubna lOOa V

síni p J Hrocha 25

pvikv hjuuuuitj i ísci iiuj
druhy vypravnono zoozi

pro každého Jsou zde v

nádherné rozmanitosti
Ceny jsou zde jak vám známo

vždy nejnižší
Naše zásoby koberefi rohožek a

draperií jsou taktéž naaejvýš úplné

Výtečná
stará vína
Přejete li li nřkterý druh víteřoebo

vlna vyplatí ae vám to kayž nia navítl-vf- tí

Nataráaoba proatřední drahých a

výborných vín jeat tejvřtst a nejlípe
volená v mřsté Poifebujete iflici v do-

mě—vizte nite jemni vlna
Kaliřornuká vina první akoti kvar-

tová láhev za 35c 50c a 75c

Importovaná vína
PORT kvartová láhev 1 $1 a t 50

SHERRY emné importované 1 125

a 1 50

CLARET řervené víno importované
kvartová láhev 1100

BUROUNDSKE importovaná kvartová
lábe lO0

KOKXIGrtBiCHER — Laubenbeimer
Marrobrunner a mnohá jiná atará vy-

braná importovaná vína

CACKLEY BROS
Výborná Tina a štolo! iSktrj

Naproti poště - - TeL H48
Jednatelé pro proslulou llunterovou

samoíitnou

THEO ADOHSE
1257 jižní 13 ul Omaha Seli

ma)ltel veiko-- 1 maloobchodu

im ntoi
i

a rotjec vMm co a o oooru voiw

6-ík-
é boapodynkv kterřž chovají drft

i„í mřlv hv nívíilriii obchod ten a ru

eíme lim ie a krmivem arénou úplní
hiulou anokolenv Ob ednávky lze uřl
niti 1 telefonicky a lyto vyřizuji ae ry-

chle a aprávnř Zbožf e dováží
O přízeň krajan íldá 31m

THEO A D01ISE

TA 1710 Uól JUní 13 ul

Ku jarnímu otevření

módního závodu

s dámskými klobouky

ctřné dámy xve

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Hlubokým žalem tkltfenl Klřlujcme víem přátelům svým a zná-

mým ie náí milovaný yn a pHu--

JAN KRECHLEŘ
konal v pátek dne 21 blezna 1902 v 11 hodin v noci po delíl trapné ne-

moci a v neděli odpoledne dne 23 března 1903 za obrovského oíasten-at- vl

řlenn vSecb ipo!k6 k niioí drahý zeanulý nii náležel pochován

byl na Česko Národní hřbitov Drahý zesnulý ntrodil e ve Slatině na

Moravé dne 4 dubna 18fl8

U pffležitbitl té cttfma ae povinni vzdáli srdufný dik vSem ct ipol-kfi-

Jez na rakev drahého zesnulého skvostné vfnce položily a sice

Tii Jed Sokol loíi Jan Uqs č 5 R Y táboru Columbus 6 68 WOW

řádu Palacký { 1 Z Č B J řádu E'iík Přemyslovna i 77 Z č BJ
sboru Oma?ských Bokolek dále Národní Tiskárně a spo1udélkfim

Národní Tiskárny a p Ant Steigrovl
Dále jest nám vzdát! vřelé diky Til Jed Hokol za obezřelé řízení

pohřbu ct tířadnlkftm řádu Palacký pp K Steigrovl a J Kodckému

za dojemné vykonáni obřadn spolkových v domé smutku p Janu Rosi-

ckému za dojemnou řeř v Sokolovně přv odb T J 8 za zapřnl krá-n- é

pfsnS ct éřadnlk&m táboru C!olumbus pp J Krausovi a J Náměstkovi

za vykonání obladb spolaových rovnéi v 8 ikolovně a p Louis Berkovi

kterýž jménem lože Jan Uus rozloučil na se zesnulým bratrem oa

hřbitově Tétplatf dik nás Sokolu Janu Fialovi za platnou výpomne
víem sousedbm kteříž náa v dobé nemoci drahého syna a přítel tř iili

a nám přátelskou radou k ruce stáli jakož riem Elenám spolkli kteříž o

rakve řertnou stráž konali a pobrobnlku p Jo Krejčímu aa vzorné

vypravení pohřbu
Konefnř jest nám vzdát! upffrané diky všem přátelfim naiim a zná-

mým kteříž v poftu tak ohromném drahého zesnulého k poslednímu

odpočinku doprovodili Nechř Jsou ujiitřni že upomínka na prokáza-

né přátelství to nikdy nám z pamé'1 nevymizí

Jeití Jednou vřelé diky vseml

JIŘÍ KRECHLEŘ truchlící otec

KAREL DRÁŽĎANSKÝ truchlíc! přítel

Projev soustrasti!

Projevujeme tímto upřímnou soustrast pp Jiříku

Krechlerovi a Karlu Drážďanskému nad ztrátou

milovaného syna a věrného přítele

%

TfiiifL Iřreelileríi
Buďtei ujištěni drazí přátelé že nenahraditelná

ztráta tato dotkla se hluboce i nás a bolest naše

budiž Vám útěchou v nezměrném žalu Vašem

Personál Pokroku Západu

Omaha 24 března 190a

p

®

ABSTRAKTY
VTHOTOVCJE

S M Sadler
lita and Farnam PatUrnea Blk

sr nati a tohoto lišta Tel 1326

C H KUBÁT
tkateof trtkf

prúTnlt a TEřejBf tottf

PitArna: Barker Blotk roh if
Farnam Úsh fokojfS

dača ve tředi dne 26 březaa 1902

JULIE ŠTĚNIČKOYÁ VJ!T™L

Nejvllfl zásoby} vjbír nejmodnfjUhů tboll

CeT levm otmluha vzomí Paní Pierc jedna s nejleplích

3 zdobitelkyB klobauků v Omaze po poslední tři '- -""J"
Q a paní Krwnert oa 13 ulici vyhoví jako vždy ctíoým dámám

C k óplné pokojenoti
v rr TT m
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